

### 证券代码:002955 证券简称:鸿合科技 公告编号:2023-026

## 鸿合科技股份有限公司 2023年第一季度报告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计人员及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.季度报告是否经审计  
□是  
□否

一、主要财务数据和财务指标  
(一)主要财务数据和财务指标  
公司本报告期财务数据较上年同期变动情况表

项目	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)
营业收入	652,984,187.49	905,602,319.25	-27.90%
归属于上市公司股东的净利润	42,929,025.45	41,369,304.97	44.37%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%
经营活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%
基本每股收益(元/股)	6.10	6.18	-44.44%
稀释每股收益(元/股)	6.10	6.18	-44.44%
加权平均净资产收益率	1.45%	1.31%	+0.78%

(二)非经常性损益项目和金额  
单位:元

项目	本报告期金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、长期待摊费用、使用权资产等的处置损益)	44,515.32	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准计提或拨付的政府补助)	9,634,930.08	主要系政府补助
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,675,688.66	主要系理财产品收益及公允价值变动损益
其他符合非经常性损益定义的损益项目	11,922,626.08	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
□适用  
□不适用

公司将公开发行证券的信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目及其认定标准,作为判断非经常性损益的依据。

公司不存在将公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益中列举的非经常性损益项目计入经常性损益的情形。

(三)主要财务指标发生变动的情况及原因  
□适用  
□不适用

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

现金流量表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%	主要系报告期内理财产品收益及公允价值变动损益所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%	主要系报告期内政府补助所致

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

现金流量表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%	主要系报告期内理财产品收益及公允价值变动损益所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%	主要系报告期内政府补助所致

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

现金流量表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%	主要系报告期内理财产品收益及公允价值变动损益所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%	主要系报告期内政府补助所致

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

现金流量表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%	主要系报告期内理财产品收益及公允价值变动损益所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%	主要系报告期内政府补助所致

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

现金流量表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%	主要系报告期内理财产品收益及公允价值变动损益所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%	主要系报告期内政府补助所致

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

现金流量表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%	主要系报告期内理财产品收益及公允价值变动损益所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%	主要系报告期内政府补助所致

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

现金流量表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
经营活动产生的现金流量净额	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致
投资活动产生的现金流量净额	-407,428,999.73	-404,328,942.43	83.82%	主要系报告期内理财产品收益及公允价值变动损益所致
筹资活动产生的现金流量净额	11,876,357.37	28,994,354.13	-59.04%	主要系报告期内政府补助所致

资产负债表项目变动:  
单位:元

项目	2023年3月31日	2022年12月31日	变动比例	说明
货币资金	448,494,701.79	466,670,587.58	-3.81%	主要系报告期内销售回款下降所致
应收账款	129,863,657.00	43,971,721.57	197.00%	主要系应收账款账龄较短,采用材料采购款
应付账款	40,828,324.05	72,414,917.91	-43.80%	主要系报告期内应付账款支付比例增加所致

利润表项目变动:  
单位:元

项目	2023年1-3月	2022年1-3月	变动比例	说明
营业收入	440,621,749.22	679,163,737.84	-35.12%	主要系报告期内销售回款下降所致
营业成本	2,656,910.71	7,755,962.58	-63.10%	主要系报告期内库存材料减少所致
管理费用	137,141.57	1,807,018.23	-99.37%	主要系报告期内计提减值损失所致
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51	-120.05%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88	-609.48%	主要系报告期内公允价值变动损益所致
资产减值损失(损失以“-”号填列)	-3,469,850.00	-1,687,204.12	224.26%	主要系报告期内存货跌价准备计提所致

### 3、合并利润表

单位:元

项目	本报告期	上年同期
一、营业收入	652,984,187.49	905,602,319.25
减:营业成本	631,676,101.35	863,165,193.76
其中:营业成本	440,621,749.22	679,163,737.84
税金及附加	1,371,415.71	1,807,018.23
销售费用	1,371,415.71	1,807,018.23
管理费用	137,141.57	1,807,018.23
研发费用	137,141.57	1,807,018.23
财务费用	2,656,910.71	7,755,962.58
其中:利息费用	2,194,385.55	7,755,962.58
投资收益	2,795,834.84	1,282,156.42
公允价值变动损益	-1,475,790.90	2,658,372.51
其他综合收益	1,999,774.88	-541,234.88
资产减值损失	-3,469,850.00	-1,687,204.12
信用减值损失	-3,469,850.00	-1,687,204.12
其他收益	9,634,930.08	
营业利润	19,308,079.84	32,139,521.45
加:营业外收入	44,515.32	
减:营业外支出	44,515.32	
利润总额	19,308,079.84	32,139,521.45
减:所得税费用	5,089,054.39	8,000,017.00
净利润	14,219,025.45	24,139,504.45
归属于母公司所有者的净利润	14,219,025.45	24,139,504.45
少数股东损益		
其他综合收益		
综合收益总额	14,219,025.45	24,139,504.45